Ma. 109 Ἄλλ' ἡμεῖς ἀναγκαῖον τιθέμενοι ὡς ἐν διασκέψει καὶ ἀδελφικῇ δοκιμασίᾳ τὰ τοῦ

10–11 τῆς — ἐντολήν cf. Ioh. 5,39 13–14 cf. I Cor. 13,4–5

3–4 εἰ — φέροιν cf. Greg. Naz. or. 4 (c. Iul. I) (CPG 3010,4) c. 54,7 Bernardi

HV T M 29–460,6 τὸ<sup>1</sup> — ἕνα folio deperdito desunt in T (adhibentur apographa Vc et Ml)

1 ἑμαυτὸν conit. Stein p. 36 adn. 25 non male, sed cf. Fatouros II p. 913 | ἀλλὰ + καὶ V | δεομένων] δυναμένων HV 2 ἐγχαράξαι ed. Rom.\* | θεοφίλ HV θεοφιλίαν ed. Rom.\* 3 τινὰ — αὐτὴν] constructiones ... πεπραχῆσαι παρ' αὐτῆς et ... γὰρ ἠκούσα ... commixtae sunt | ἠκούσθη ed. Rom.\* (uide supra) | αὐτὸν V 4 εἶπεῖν Γρηγόριον V | φερέτωσαν V edd. 5 ἄρα M | καὶ om. V | αὐτῇ ed. Rom. ex Vc: αὐτῇ HV T M | τῶν om. H 9 τὰ + τῶ T edd. | ὀκνηρόν H 11 ἱερῶν] ἀγίων HV | τούτου M | ἐπίνοια V 12 ἐστὶν om. HV | ἐγκαλύψεως H 13 ὀκνῶ — φρονήματος om. V 14 φησὶν] λέγει ed. Rom.\* 15 ὀφείλει] exspectaueris ὀφείλε 16 ἡμῖν om. H 17 θεοφίλ HV θεοφιλία ed. Rom.\* | συναυλιζομένη V 18 ζητημάτων] ῥημάτων H 20 μητρὸς] Μαρίας V 23 ὡς + ἐν M 23–24 ἐκβολῆς H 24 τῶν τοιούτων V (prob.) 24–25 ἑαυτὴν ἐπιδίδωκεν HV 25 αὐτὴν M | παντὶ T 26 ποιησαμένη παρ' ἡμῖν V | γενομένη V 27 ἀπὸ] ἐκ H | κοινοῦ] τινὸς V κοινοῦ conit. Speck, Interpolierter Text p. 483 adn. 13 | ἀντιρρήτου V | τινὸς om. V 28 εἰ — ἐροῦμεν ad ea quae antecedunt spectant (ἐροῦμεν hic tempus praesens significat, cf. lat.); Speck, Interpolierter Text p. 483 adn. 14 et p. 485 πάλιν ἐροῦμεν et quae sequuntur usque ad p. 474,12 postea in Actis inserta esse censet, sed cf. infra locos in LC laudatos | ἐροῦμεν πάλιν HV 29–460,6 τὸ<sup>1</sup> — ἕνα folio deperdito desunt in T, adferuntur uariae lectiones ex apographis Vc et Ml 31 τὰ] τὸ M

ego autem non ex his qui adiuuare possunt memet existimans, sed potius ex illis qui adiutorio egent, praesentem exarare litteram ad uestram studui deo amabilitatem, cogitationum non ferens molestiam. quaedam enim eam egisse audiui, quae ‚si quidem’, ut secundum deiloquum Gregorium dicamus, mendacia sunt, ‚aurae ferant’, at  
 5 si ueracia, undique mentem meam confusio comprehendit. putas enim quod et ipsa secundum multorum desidiam dilectionis iocunditate labiis tantum fuerit usa et non in profundum descenderit mentis, existimantis uidelicet quod non sincera dilectione circa illam flagremus? uel hoc quidem nequaquam, sed imperitiam nostram et pigritiam et negligentiam circa ea quae deo sunt placita respuit, utpote quae nullam  
 10 curam gesserit in perscrutanda uoluntate diuina secundum traditum nobis per sacras scripturas sanctum mandatum? aut horum non quidem est apta suspicio, illud uero fortasse opinandum est, ut meliori sibi facta reuelatione – piget autem me dicere elatione quadam et prudentia; *caritas enim malum non cogitat*, ut ait diuinus apostolus – in talem deuenerit satisfactionem quam manifestare nobis ex necessitate debeat.

15 Porro facta est nobis ex huiusmodi suspicionibus non irrationabilis occasio, quia tempore multo degens apud nos uestra deo amabilitas commoransque etiam litteralium nonnunquam uerborum et quaestionum interrogationes proponens nullum sermonem mouit nobis aliquando de imaginibus siue sanctorum uirorum siue ipsius domini et saluatoris nostri Iesu Christi et secundum carnem eius sanctae ac ueraciter  
 20 dei genitricis matris neque tanquam inquirens et certitudinem inuenire uolens, id est interrogans, qualis nobis de hoc sensus existeret et si secundum rationem esset quod in his fieret, nullam inferendo damnationem ista facientibus, sed neque ad firmam satisfactionem abiectio et interemptione dignum huiusmodi ponens ad consilium a nobis accipiendum tradidit semetipsam, utrum et nos similis sensus essemus. sed de  
 25 his omnino in silentio perfecto se faciens in ciuitate sua quasi ex communi dogmate et indubitabili quadam disceptatione imaginum depositionem sicut didicimus fecit – si ueritas ita se habet, iterum dicimus; etenim non est nobis facilis animus ad credendum inconsulte his qui crebro dicuntur detrahere proximis.

<Sed nos> necessarium ponentes in tractatione et fraterna probatione ea quae sensus

PL 129, 325

Rom. 517

La.-Co. 299

Ma. 110

P VE

4 ut – dicamus] *sententiam male posuit interpret* | sunt om. E edd. 6 desidiam ~ ῥαθυμίαν, cf. *Gloss.* | iocunditate ed. Rom.\* | fuerit usa] „gr. sit illita” ed. Rom.<sup>ms</sup> (Anast. κέχρηται *legisse uidetur, ut uidit Dubielzig; inde supra abl. ipsa*) | non om. P 8 illum VE 9 negligentiam E edd. 10 gesserit F<sup>2</sup>: gesserunt P gesserint VE 11 suspicio P<sup>pc</sup> (cf. *infra l. 15 et Gloss.*): suscipio P<sup>ac</sup> (ci exp., ci supra 10 add. P<sup>c</sup>) VE 12 meliore ed. Reg.\* (meliorē sic ed. Rom.), sed cf. *Stotz IV, VIII § 35.10* | facti P 13 elatione ~ οἰήσεως? elatione pro opinione ex reuelatione repetitum esse posse *notauit Dubielzig* | prudentia ~ φρονήματος? (sensu tumido ed. Rom.<sup>ms</sup> uix apte) | karitas VE 14 debet ed. Rom.<sup>ms</sup> 15 ex – suspicionibus] „gr. huiusmodi suspicionum” ed. Rom.<sup>ms</sup> non male, sed Anast. fort. legit uel intellexit ἐκ τῶν 16 amabilitas + et F<sup>2</sup> edd. | commoransque P: commorans quae VE edd. | etiam ~ καί? 16–17 litteralium ~ γραφικῶν (scripturae n. sententiarum et qu. ed. Rom.<sup>ms</sup>) male uertit *interpret* 17 nonnumquam P V | questionum P V 19 ac] et ed. Rom.\* 20 matris] Mariae VE edd. | tamquam P 22–23 ad – satisfactionem ~ ὡς βεβαία πληροφορία minus apte 23 huiusmodi ~ τὸ τοιοῦτον | ponens] ducens ed. Rom.\* , sed cf. gr. | a om. VE edd. 24 semetipsum VE | utrum] „gr. ut” ed. Rom.<sup>ms</sup> non male, sed *mendum potius est interpretis* 25 faciens] sciens VE edd., sed cf. gr. 27 dicemus ed. Reg.\* , sed cf. *app. crit. gr.* 29 Sed nos add. ed. Rom.<sup>ms</sup> ex gr.